



Håll Skärgården Ren rf Verksamhetsplan 2010

1 Bakgrund

Håll Skärgården Ren rf, som grundades år 1969, är en miljöorganisation för båtfarare och andra som rör sig på våra vatten. Föreningens mål är att skapa sådana förutsättningar för olika aktiviteter till sjöss att vattenmiljön belastas så lite som möjligt.

Håll Skärgården Ren rf upprätthåller avfallsterminaler i skärgårdsområden och underhållet av dessa sköts med hjälp av föreningens egna servicebåtar. Avfallsservicen har en årlig bruksavgift: Sop-Sälle-dekalen. Dessutom påverkar föreningens miljöupplysningsverksamhet båtfararnas och hamninnehavarnas attityder och förbättrar deras miljömedvetenhet. Föreningen har 13 000 medlemmar.

2 Vision

Håll Skärgården Ren rf är en ansedd expert på miljöfrågor som relaterar till båtliv. Genom sitt konkreta agerande skyddar föreningen de känsliga skärgårdsområdena från de belastningar som båtlivet medför. Båtfararna upplever medlemskap i vår förening som meningsfullt och viktigt. Våra intressentgrupper värdesätter vårt kunnande och agerande och vi är därför en eftertraktad samarbetspartner.

3 Verksamhetsidé

Håll Skärgården Ren rf möjliggör och utvecklar ett miljövänligare båtliv i Finland. Vi producerar avfallshanteringsservice för båtfararna, ökar miljömedvetenheten bland båtfarare och andra aktörer i branschen samt utvecklar metoder som minskar båtlivets miljökonsekvenser.

4 Mål för år 2010

- fokusera på grunduppgifterna (= avfallshantering och miljöfostran för båtfarare)
- förnya informationen
- öka projektverksamheten
- öka medlemsantalet till 13 500 medlemmar
- öka samarbetet med aktörer inom båtbranschen.

5 Åtgärdshelheter

5.1 Avfallshantering

Avfallshanteringstjänster för båtfarare utgör föreningens kärnverksamhet. Detta innebär att upprätthålla och underhålla Sop-Sälle-avfallsterminaler samt att tömma och underhålla föreningens flytande sugtömningsanläggningar.

Avfallshanteringen fortsätter i samma utsträckning som tidigare. Avsikten är att separata insamlingar ska anordnas i samarbete med kommunerna. Särskild uppmärksamhet fästs vid servicenivån på avfallsterminalerna och vid att omgivningarna är prydliga. Skyltningen vid avfallsterminalerna förnyas vid behov.

Bottniska viken

Möjligheterna att utöka anlitaandet av servicemän för underhållet av vissa objekt utreds. Vid behov stängs vissa serviceställen som utnyttjas mer sällan. Om servicebåten I-Cat blir såld skaffas istället en ca 7 meter lång arbetsbåt som lämpar sig för avfallshanteringsarbetet. Förutom avfallshanteringen vid Sop-Sälle-terminalerna genomförs en separat insamling i Vasa skärgård i början av augusti.

Skärgårdshavet

Skärgårdshavets servicebåt m/s Jumbo-Roope ersätts med den mindre men snabbare m/s Roope från Kotka. Den primära avfallshanteringen sköts med Roope och vid behov köps transporttjänster av någon lämplig skärgårdsbåtföretagare. Beställningstransporterna minskas. Separata insamlingar planeras tillsammans med KLARA – Skärgårdens Renhållning Ab och kommunerna i området. Under årets lopp utreds finansieringsmöjligheterna för anskaffandet av en ny servicebåt till Skärgårdshavet. Ett alternativ som utreds är möjligheterna att få stöd från oljeskyddsfonden.

Östra Finska viken

Underhållsverksamheten på Östra Finska viken utlokaliseras. Den utvalda samarbetspartnern ansvarar inte bara för Sop-Sälle-stationerna utan vid behov även för den avfallshandling i skärgården som ankommer på kommunerna och städerna i området. Detta genomförs som köptjänster. Målet är att få till stånd en utredning av båtlivet, avfallsmängderna och behoven av serviceställen i Östra Finska viken för att verksamheten ska kunna utvecklas.

Birkaland

Byggarbetena i Romunokka utfärdshamn inleds tillsammans med Birkalands Rekreatiomsområdesförening. Till Kakkurinsaari levereras en ny torrtoalett och en komposterare. Underhållsarbetena ute på öarna och informationsverksamheten genomförs som tidigare. Yrjö Silvennoinen återvänder som distriktsansvarig. Båtbeståndet består av Silvennoinens och talkoarbetarnas egna båtar. Birkalands Buster-båt flyttas till Saimen.

Saimen och Päijänne

Avfallshandlingsverksamheten och samarbetet med rekreatiomsområdesföreningarna och kommunerna fortsätter. I Insjöfinland utökas informations- och projektverksamheten. I södra Saimen, vid Södra Karelen Rekreatiomsområdesförening utfärdshamn på Satamo, byggs en prototyp till en diskplats. Behovet av diskbänkar på land i Saimen- och Päijänneområdet utreds. Avfallskärl i dåligt skick byts ut på Saimen och Päijänne. En karta över Saimen och eventuellt även Päijännes Sälle-tjänster publiceras. XXL-Bustern flyttas till Kotka.

5.2 Information

Föreningen anställer en informatör genast från årets början. Informatören har i uppgift att förnya föreningens kommunikation och information med fokus på elektroniska och sociala medier samt på medlemsvärning. Den särskilda målgruppen för medlemsvärningen är unga båtfarare under 40 år.

Hamnseminarium i Stockholm

HSR rf:s årliga hamnseminarium anordnas 12–14.3 ombord på Viking Line på vägen till Stockholm. Samtidigt besöker vi mässan Allt för sjön i Stockholm.

Mässan Båt 2010

Föreningen deltar med sin egen avdelning på Båt-mässan. Målen för föreningens mässdeltagande är ge allmän synlighet och att göra föreningen mer känd samt att värva medlemmar. I mässavdelningen presenteras basverksamheten med hjälp av en avfallsterminal och en sugtömningsanläggningsdemo.

Övriga mässor

Insjöfinlands verksamhetsområde deltar i fritidsmässan i Jyväskylä och i utställningen Kallavesj´ i Kuopio. I Jyväskylä delar föreningen mässavdelning med Päijänne Rekreatiomsområdesförening och i Kuopio med Kuopio stad. På mässorna presenteras bl.a. föreningens verksamhet, medlemskap och nätverket av utfärdshamnar i området.

Medlemsvärvningskampanj

Målet är att under året öka antalet medlemmar till 13 500. Informatören har helhetsansvaret för medlemsvärvningen.

Medlemstidningen

Medlemstidningen Sälle News utkommer två gånger om året.

Båtklubbssamarbetet

Båtklubbarna är en viktig intressentgrupp för föreningen och samarbetet med dem fortsätter på alla vattenområden.

Medieinformation

Föreningen strävar efter att med sin konkreta verksamhet få så stor medial synlighet som möjligt. Ökad synlighet för föreningens verksamhet eftersträvas i tidskrifter och samarbetspartnernas publikationer.

Elektroniska medier

Som ett komplement till informationen till medierna och webbtjänsten skapas en ny elektronisk informationstjänst för intressentgrupperna. Några gånger om året kommer viktiga samarbetspartner, sponsorer m.fl. att informeras elektroniskt om aktuella ärenden. Sociala medier ska börja utnyttjas i informationsärenden.

5.3 Projektverksamhet

Miljöfrågor på områden där båtar underhålls och dockas

Det projekt som inleddes i februari 2008, och som beviljats Landskapets utvecklingspengar av Egentliga Finlands förbund, avslutas i februari 2010. Möjligheterna att som ett pilotprojekt bygga en båtvättplats enligt de ritningar som tagits fram inom ramen för projektet utreds.

BalticSeaNow.info

Föreningen deltar som båtlivsexpert i det av Åbo yrkeshögskola ledda projektet Baltic Sea Info Now. I projektet deltar partner från Finland, Sverige, Estland och Lettland. Projektets huvudsyfte är att ta fram nya metoder för att främja miljömedvetenheten och aktivera medborgardebatten, närmast med hjälp av sociala medier. Projektet inleddes i november 2009 och avslutas i oktober 2012.

Baltic Marine Litter

Finansiering för detta projekt söks på nytt via programmet Baltic Sea Region. Målet med projektet är att få både fiskare, kommunala beslutsfattare och nationella lagstiftare att fästa uppmärksamhet vid nedsmutsningen av Östersjön och tillsammans finna lösningar på problemet. Projektets huvudpartner är stiftelsen Håll Sverige Rent, övriga deltagande partner är KIMO Baltic Sea, Skagen Education Center och FEE Latvia. Projektet är tänkt att vara treårigt.

Utredning om utvecklandet av båtlivet på Östra Finska viken

Möjligheterna att från närings-, trafik- och miljöcentralen i Sydöstra Finland få finansiering för ett projekt, där man utreder hur båttrafiken på Östra Finska viken kunde utvecklas och klargör behovet av avfallshanteringstjänster.

Sälle-hamnar

Under verksamhetsåret inleds Sälle-hamnverksamheten. Detta är föreningens eget miljöprogram för båthamnar som ersätter Blå Flagg-programmet. Programmet lanseras på Båtmässan och målet är att få med 25 hamnar och göra verksamheten etablerad.

Samarbetsgruppen för septikfrågor

Miljöministeriet tillsatte 19.4.2006 en arbetsgrupp för septikfrågor för att koordinera byggandet av mottagningsstationer för båtarnas toalettavloppsvatten under tiden 1.5.2006–31.4.2009. Samarbetsgruppens verksamhet avslutas i och med publiceringen av dess slutrapport våren 2010.

Strand-Sälle

Föreningen bedrev på 1990-talet den populära verksamheten Strand-Sälle, vilket innebar att en person anställd av föreningen anordnade några timmar ledda aktiviteter i gästhamnarna för barn i åldrarna 6–10 år. Strand-Sällena är framförallt miljöfostrare. Strand-Sällen kommer att på prov finnas i sex båthamnar under juli månad. Verksamheten sponsras av Freudenberg Oy. Denna verksamhet gör på ett konkret sätt föreningen synlig bland båtfararna och är således indirekt även till nytta för medlemsvärningen.

Projektverksamheten i Insjöfinland

Målet är att öka informationsverksamheten och starta en egen projektverksamhet för Insjöfinland. En egen karta över Sälle-tjänster publiceras för Saimenområdet och eventuellt också för Päijänne.

5.4. Förvaltning

Föreningens årsmöte hålls 15.4.2010 i Åbo. Styrelsen sammanträder 4–5 gånger under året. Möjligheterna att öka medlemmarnas deltagande i föreningens verksamhet via sociala och elektroniska medier utreds. Medlemsregistret uppdateras i ett nytt program.

6. Företagssamarbete

Företagssamarbete är en viktig del av föreningens verksamhet, synlighet och ekonomi. Ett nytt koncept för företagssamarbete tas i bruk för att öka interaktionen och skapa ett konkret mervärde för samarbetspartnerna. Målet är att ingå långvariga, strategiska partnerskap med lämpliga samarbetspartner.

7. Koncernbolag

KLARA – Skärgårdens Renhållning Ab såldes 12.5.2009 till Åbonejdens avfallsservice Ab. Samarbetet gällande Skärgårdshavets avfallshantering fortsätter trots företagsomorganiseringen. Skärgården Ren Produkter Ab upphörde med sin verksamhet 31.12.2009, då försäljningen av Sälleprodukter lades ut på entreprenad till Pinetta-Tuote Oy. Skärgården Ren Produkter Ab avvecklas under våren 2010.

Åbo 9.2.2010

Esko Sorakunnas
generalsekreterare